



Ugdomasis konsultavimas ir mentorystė: raktas į švietimo skyriaus darbuotojų sėkmę ir pokyčių valdymą

Ugdomojo konsultavimo (koučingo) ir mentorystės metodai tampa vis reikšmingesni šiuolaikinėje švietimo sistemoje, nes jie suteikia specialistams veiksmingus įrankius padėti mokykloms, mokytojams ir mokyklų vadovams tobulėti, spręsti iššūkius ir įgyvendinti pokyčius. Todėl siekiant tobulinti švietimo skyriaus darbuotojų konsultavimo gebėjimus pasirinkti kursai „Koučingas ir mentorystė. Inovatyvūs metodai mentoriams ir pedagogams” Italijoje. Švietimo skyriaus specialistai, kaip tarpininkai tarp savivaldybės ir mokyklų, užima svarbų vaidmenį koordinuojant švietimo politikos įgyvendinimą bei remiant mokyklų bendruomenes, todėl labai svarbu gilinti ugdomojo konsultavimo (koučingo) metodo naudojimo kompetencijas. Kursų dalyvė dalijasi savo patirtimi apie mokymus „mokymai apie ugdomojo konsultavimo (koučingo) taikymą praktiniame darbe suteikė galimybę giliau suprasti, kaip šis metodas gali prisidėti prie švietimo kokybės gerinimo ir asmeninio bei profesinio augimo skatinimo. Nes ugdomasis konsultavimas (koučingas) pirmiausia padeda geriau pažinti save ir kitus, stimuliuoja kurti naujas idėjas, skatina veikti ir pasiekti tikslus. Praktiniai užsiėmimai leido išmokti įvairių ugdomojo konsultavimo (koučingo) technikų, kurios gali būti taikomos sprendžiant kasdienes iššūkius mokykloje bei skatinant bendruomenės narių savirefleksiją“.

Grįžusios iš mokymų Švietimo skyriaus specialistės 2024 m. birželio 18 d. su mokyklų vadovais pasidalino patirtais įspūdžiais, gauta mokymų medžiaga, įgytomis žiniomis, kurios bus pritaikomos ugdymo procese, bendraujant su mokytojais, mokiniais ir jų tėvais. Projekto vykdytojai tikisi, jog naujos patirtys švietimo skyriaus darbuotojus paskatins efektyvesniam bendradarbiavimui su rajono švietimo bendruomene, atvers naujas perspektyvas bendradarbiavimui ir įtraukiai lyderystei, o įgytos išvalgos bus vertinga priemonė kuriant pozityvią mokyklos aplinką.



Švietimo skyriaus informacija

2024 m. birželis